
Salud 1

( pesos )

de  1 12

D e n o m i n a c i ó n
F
I

F
N

S
F

ENTIDAD: M7F Instituto Nacional de Psiquiatría Ramón de la Fuente Muñiz

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017

SEPTIEMBRE DE 2016

Página:

ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO (EFECTIVO)

A
I

Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

P
P

Pensiones 
y

Jubilaciones

SECTOR: 

O001

M001

E023
E025

M001

E010

M001

P020

E022

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno 

Actividades de apoyo administrativo 

Atención a la Salud 
Prevención y atención contra las adicciones 

Actividades de apoyo administrativo 

Formación y capacitación de recursos
humanos para la salud 

Actividades de apoyo administrativo 

Salud materna, sexual y reproductiva 

Investigación y desarrollo tecnológico en salud 

 9,592,905

 20,755,585

 228,374,646
 1,492,307

 349,189

 56,361,477

 326,456

 127,411

 81,512,041

 9,592,905

 20,755,585

 228,374,646
 1,492,307

 349,189

 56,361,477

 326,456

 127,411

 81,512,041

 9,134,313

 20,424,491

 152,086,391
 

 

 45,480,109

 

 

 44,503,161

 458,592

 331,094

 76,139,819
 1,492,307

 349,189

 10,881,368

 326,456

 127,411

 37,008,880

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 148,436
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 001

 002

 018

 002

 019

 002

 014

 024

Función pública y buen gobierno

Servicios de apoyo administrativo

Prestación de servicios del Sistema
Nacional de Salud organizados e integrados

Servicios de apoyo administrativo

Formación y capacitación de recursos
humanos acordes a las necesidades y
demandas de atención a la salud

Servicios de apoyo administrativo

Sistema Nacional de Salud organizado e
integrado

Investigación en salud pertinente y de
excelencia académica

 9,592,905

 20,755,585

 229,866,953

 349,189

 56,361,477

 326,456

 127,411

 81,512,041

 9,592,905

 20,755,585

 229,866,953

 349,189

 56,361,477

 326,456

 127,411

 81,512,041

 9,134,313

 20,424,491

 152,086,391

 

 45,480,109

 

 

 44,503,161

 458,592

 331,094

 77,632,126

 349,189

 10,881,368

 326,456

 127,411

 37,008,880

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 148,436

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 04

 02

 03

 04

 01

Función Pública

Prestación de Servicios de Salud a la Persona

Generación de Recursos para la Salud

Rectoría del Sistema de Salud

Investigación Científica

 9,592,905

 250,622,538

 56,710,666

 453,867

 81,512,041

 9,592,905

 250,622,538

 56,710,666

 453,867

 81,512,041

 9,134,313

 172,510,882

 45,480,109

 

 44,503,161

 458,592

 77,963,220

 11,230,557

 453,867

 37,008,880

 

 

 

 

 

 

 148,436

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3

 3

 8

Coordinación de la Política de Gobierno

Salud

Ciencia, Tecnología e Innovación

 9,592,905

 307,787,071

 81,512,041

 9,592,905

 307,787,071

 81,512,041

 9,134,313

 217,990,991

 44,503,161

 458,592

 89,647,644

 37,008,880

 

 

 

 

 148,436

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1

 2

 3

Gobierno

Desarrollo Social

Desarrollo Económico

 9,592,905

 307,787,071

 81,512,041

 9,592,905

 307,787,071

 81,512,041

 9,134,313

 217,990,991

 44,503,161

 458,592

 89,647,644

 37,008,880

 

 

 

 

 148,436

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 398,892,017  398,892,017  271,628,465  127,115,116   148,436     GASTO PROGRAMABLE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


