PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017 ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO (EFECTIVO)

(pesos) SEPTIEMBRE DE 2016

ENTIDAD: M7F Instituto Nacional de Psiquiatría Ramón de la Fuente Muñiz SECTOR: 12 Salud Página: 1 de 1

Γ				P P	Denominación	Gasto Total	Gasto Corriente					Pensiones y	Gasto de Inversión			
F		S F	A				Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión
Г					GASTO PROGRAMABLE	398,892,017	398,892,017	271,628,465	127,115,116		148,436					
1					Gobierno	9,592,905	9,592,905	9,134,313	458,592							
1	3				Coordinación de la Política de Gobierno	9,592,905	9,592,905	9,134,313	458,592							
1		04	l		Función Pública	9,592,905	9,592,905	9,134,313	458,592							
1			001	0004	Función pública y buen gobierno	9,592,905	9,592,905	9,134,313	458,592							
1				O001	Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno	9,592,905	9,592,905	9,134,313	458,592							
2					Desarrollo Social	307,787,071	307,787,071	217,990,991	89,647,644		148,436					
1	3				Salud	307,787,071	307,787,071	217,990,991	89,647,644		148,436					
1		02	l		Prestación de Servicios de Salud a la Persona	250,622,538	250,622,538	172,510,882	77,963,220		148,436					
1			002	M001	Servicios de apoyo administrativo Actividades de apoyo administrativo	20,755,585 20,755,585	20,755,585 20,755,585	20,424,491 20,424,491	331,094 331,094							
1	1		018	IVIOUT	Prestación de servicios del Sistema	229,866,953	20,755,585	152,086,391	77,632,126		148,436					
1	1		""		Nacional de Salud organizados e integrados						·					
1				E023	Atención a la Salud	228,374,646	228,374,646	152,086,391	76,139,819		148,436					
1		03		E025	Prevención y atención contra las adicciones	1,492,307	1,492,307 56,710,666	45,480,109	1,492,307							
1		03	002		Generación de Recursos para la Salud Servicios de apoyo administrativo	56,710,666 349,189	349,189	45,480,109	11,230,557 349,189							
1			002	M001	Actividades de apoyo administrativo	349,189	349,189		349,189							
1			019		Formación y capacitación de recursos	56,361,477	56,361,477	45,480,109	10,881,368							
				E010	humanos acordes a las necesidades y demandas de atención a la salud Formación y capacitación de recursos	56,361,477	56,361,477	45,480,109	10,881,368							
1					humanos para la salud			.,,								
1		04			Rectoría del Sistema de Salud	453,867	453,867		453,867							
1			002	M001	Servicios de apoyo administrativo Actividades de apoyo administrativo	326,456 326,456	326,456 326,456		326,456 326,456							
1			014	WOOT	Sistema Nacional de Salud organizado e	127,411	127,411		127,411							
1					integrado		·		·							
3				P020	Salud materna, sexual y reproductiva	127,411 81,512,041	127,411 81,512,041	44 500 404	127,411 37,008,880							
l °	8				Desarrollo Económico Ciencia, Tecnología e Innovación	81,512,041	81,512,041	44,503,161 44,503,161	37,008,880							
1	l °	01			Investigación Científica	81,512,041	81,512,041	44,503,161	37,008,880							
			024		Investigación en salud pertinente y de excelencia académica	81,512,041	81,512,041	44,503,161	37,008,880							
1				E022	Investigación y desarrollo tecnológico en salud	81,512,041	81,512,041	44,503,161	37,008,880							
1																
1																
1																
1																
1																
1																
1																
1																
1	1															
1	1															
1	1															
1	1															
1	1															
1	1															l
1	1		1													
	1														1	